
1 
 

Protokół nr 28/2025  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu  

z dnia 17 marca 2025 r., 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu  

przy Placu Kazimierza Wielkiego 2 (sala 126) 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Pan Maciej Bryś  - Przewodniczący Zarządu Powiatu 

2. Pan Krzysztof Dziuba - wicestarosta wieluński 

3. Pan Łukasz Dybka  - członek Zarządu 

4. Pan Jakub Jurdziński - członek Zarządu 

5. Pan Piotr Kędzia  - członek Zarządu        

   

  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Pan Przemysław Krężel     - skarbnik powiatu 

2. Pani Dorota Krajcer   - sekretarz powiatu  

3. Pan Bartłomiej Panek  - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

        w Wieluniu (PZD w Wieluniu) 

4. Pani Beata Pilarczyk   - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

        w Wieluniu (PUP w Wieluniu) 

5. Pani Patrycja Świtalska               - kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw 

         Społecznych Starostwa Powiatowego 

         w Wieluniu   

6. Pani Anetta Nowaczyk    - kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej 

         w Olewinie (WTZ w Olewinie) 



2 
 

7. Pani Beata Korczewska   - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

        Rodzinie w Wieluniu (PCPR w Wieluniu) 

 

 

 Lista obecności członków Zarządu i gości stanowi załącznik do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie XXVIII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z XXVI i XXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji dla publicznych oraz niepublicznych szkół i placówek 

oświatowych dotowanych z budżetu Powiatu Wieluńskiego oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

6. Zapoznanie z wnioskiem radnego Rady Gminy Pątnów Pana Jarosława Łuczaka  

w sprawie wykonania chodnika na odcinku drogi powiatowej za miejscowością 

Popowice w kierunku do drogi krajowej DK 43 oraz zaakceptowanie projektu 

odpowiedzi na przedstawiony wniosek.  

7. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu  

w sprawie przyznania kwoty 75 000,00 zł na zakup samochodu osobowego  

do celów służbowych – kontynuacja sprawy z XXVI posiedzenia Zarządu Powiatu 

z dnia 27.02.2025 r. 

8. Zapoznanie z oceną wraz ze sprawozdaniem z działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Olewinie i Rudzie za 2024 r.  

9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu powierzchni 2 m2 w celu ustawienia automatu  

z kanapkami, przekąskami oraz napojami – dot. zawarcia kolejnej umowy najmu 

 o pow. 2 m2 w budynku Zespołu Szkół Nr 3 w Wieluniu położonym  

na nieruchomości oznaczonej numerem działki 218/18 obręb 4 miasta Wieluń, 

gmina Wieluń, z firmą JAG Jarosław Grabarczyk, na okres od dnia 17 marca 

2025 r. do dnia 29 lutego 2028 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2025 r.  



3 
 

10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu powierzchni 1 m2 w celu ustawienia automatu  

z kanapkami, przekąskami oraz napojami – dot. zawarcia kolejnej umowy najmu  

o pow. 1 m2 w budynku Zespołu Szkół Nr 3 w Wieluniu położonym  

na nieruchomości oznaczonej numerem działki 218/18 obręb 4 miasta Wieluń, 

gmina Wieluń, z Z.P.H.U. WIKTOR Wiktor Szydło, na okres od dnia 17 marca 

2025 r. do dnia 29 lutego 2028 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2025 r.  

11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

Regulaminu organizacyjnego Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego  

w Gromadzicach.  

12. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu  

w Wieluniu za 2024 r.  

13. Rozpatrzenie pisma Nr ZP-237/2/25 z dnia 07.03.2025 r. Komendy Powiatowej 

Policji w Wieluniu w sprawie rozważenia możliwości przekazania środków 

finansowych na dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy  

z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu. 

14. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego – do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.  

15. Sprawy bieżące.  

16. Wolne wnioski.  

17. Zamknięcie XXVIII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

 

 

Pkt 1 

Otwarcie XXVIII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył  

XXVIII posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu Zarządu.  

 

 



4 
 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 

  Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, że obrady  

są prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 4 członków Zarządu Powiatu, 

nieobecny jest Pan Piotr Kędzia, zatem wszystkie decyzje podjęte przez Zarząd będą 

miały moc obowiązującą.  

 

 

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy są jakieś 

uwagi do porządku obrad. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” przyjęciem 

porządku obrad. 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) przyjął 

porządek obrad (głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Piotr Kędzia). 

 

 

Przyjęty porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXVIII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z XXVI i XXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji dla publicznych oraz niepublicznych szkół i placówek 

oświatowych dotowanych z budżetu Powiatu Wieluńskiego oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 



5 
 

6. Zapoznanie z wnioskiem radnego Rady Gminy Pątnów Pana Jarosława Łuczaka  

w sprawie wykonania chodnika na odcinku drogi powiatowej za miejscowością 

Popowice w kierunku do drogi krajowej DK 43 oraz zaakceptowanie projektu 

odpowiedzi na przedstawiony wniosek.  

7. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu  

w sprawie przyznania kwoty 75 000,00 zł na zakup samochodu osobowego  

do celów służbowych – kontynuacja sprawy z XXVI posiedzenia Zarządu Powiatu 

z dnia 27.02.2025 r. 

8. Zapoznanie z oceną wraz ze sprawozdaniem z działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Olewinie i Rudzie za 2024 r.  

9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu powierzchni 2 m2 w celu ustawienia automatu  

z kanapkami, przekąskami oraz napojami – dot. zawarcia kolejnej umowy najmu 

 o pow. 2 m2 w budynku Zespołu Szkół Nr 3 w Wieluniu położonym  

na nieruchomości oznaczonej numerem działki 218/18 obręb 4 miasta Wieluń, 

gmina Wieluń, z firmą JAG Jarosław Grabarczyk, na okres od dnia 17 marca 

2025 r. do dnia 29 lutego 2028 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2025 r.  

10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu powierzchni 1 m2 w celu ustawienia automatu  

z kanapkami, przekąskami oraz napojami – dot. zawarcia kolejnej umowy najmu  

o pow. 1 m2 w budynku Zespołu Szkół Nr 3 w Wieluniu położonym  

na nieruchomości oznaczonej numerem działki 218/18 obręb 4 miasta Wieluń, 

gmina Wieluń, z Z.P.H.U. WIKTOR Wiktor Szydło, na okres od dnia 17 marca 

2025 r. do dnia 29 lutego 2028 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2025 r.  

11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

Regulaminu organizacyjnego Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego  

w Gromadzicach.  

12. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu  

w Wieluniu za 2024 r.  

13. Rozpatrzenie pisma Nr ZP-237/2/25 z dnia 07.03.2025 r. Komendy Powiatowej 

Policji w Wieluniu w sprawie rozważenia możliwości przekazania środków 

finansowych na dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy  

z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu. 



6 
 

14. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego – do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.  

15. Sprawy bieżące.  

16. Wolne wnioski.  

17. Zamknięcie XXVIII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

 

 

Pkt 4 

Przyjęcie protokołów z XXVI i XXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” przyjęciem protokołów. 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) przyjął protokół 

Nr 26/2025 z XXVI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu oraz protokół  

Nr 27/2025 z XXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu (głosowało 4 członków 

Zarządu Powiatu, nieobecny Pan Piotr Kędzia).  

 

 

Pkt 5 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych oraz niepublicznych szkół i placówek oświatowych 

dotowanych z budżetu Powiatu Wieluńskiego oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu Panu 

skarbnikowi. 

Pan Przemysław Krężel- skarbnik powiatu omówił przedmiotową sprawę. 



7 
 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały  

w przedmiotowej sprawie. 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął uchwałę 

Nr 274/25 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych oraz 

niepublicznych szkół i placówek oświatowych dotowanych z budżetu Powiatu 

Wieluńskiego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania (głosowało 4 członków Zarządu Powiatu, nieobecny Pan Piotr 

Kędzia). 

Uchwała ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 6 

Zapoznanie z wnioskiem radnego Rady Gminy Pątnów Pana Jarosława Łuczaka  

w sprawie wykonania chodnika na odcinku drogi powiatowej za miejscowością 

Popowice w kierunku do drogi krajowej DK 43 oraz zaakceptowanie projektu 

odpowiedzi na przedstawiony wniosek. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu powitał Pana 

Bartłomieja Panka, kierownika PZD w Wieluniu. 

Pan Bartłomiej Panek – kierownik PZD w Wieluniu omówił przedmiotową 

sprawę. 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Zgłosił się Pan Jakub Jurdziński. 

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu powiedział, że uważa  

za zasadne wykonanie w tym miejscu chodnika, ponieważ ten odcinek drogi 

prowadzi do przystanku autobusowego przy drodze krajowej DK43. Zapytał, czy 

wspomniane spotkania z mieszkańcami, są protokołowane.  

Pan Bartłomiej Panek - kierownik PZD w Wieluniu odpowiedział, że nie. 

Dodał, że wójt gminy wysyła kurendę do mieszkańców informującą o spotkaniu, które 



8 
 

najczęściej odbywają się one w remizach OSP. Nadmienił, że w spotkaniach tych 

uczestniczy projektant drogi, przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg  

i przedstawiciel Starostwa Powiatowego. Powiedział, że projektant przedstawia 

koncepcję projektu i mieszkańcy mogą przedstawiać swoje propozycję zmian,  

np.: ktoś planuje rozpocząć budowę domu, to prosi o wykonanie zjazdu, a osoba 

posiadającą kombajn prosi o wykonanie szerszego zjazdu i to jest czas na dokonanie 

zmian. Zaznaczył, że obecnie jest za późno, ponieważ projekt opracowany został 

na zgłoszenie i środki pochodzą z zewnętrznego dofinansowania i nie ma możliwości 

zwiększenia zakresu tego zadania. 

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że jeśli 

odbyły się konsultacje, to obecnie jest trochę za późno.  

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu powiedział, że prosi  

by uzgodnić z kierownikiem budowy zmianę przekroju drogi, by w przyszłości móc 

wykonać chodnik bez ingerencji w nową nawierzchnię oraz w miarę możliwości  

po jednej stronie wysypać pobocze kamieniem by piesi, którzy idą na przystanek 

autobusowy mogli iść bezpiecznie.  

Pan Bartłomiej Panek – kierownik PZD w Wieluniu powiedział, że kierownik 

budowy otrzymał już taką informację. 

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu powiedział, by dokonać 

zmiany przekroju, bo uważa to za zasadne i nie będzie to zbyt duża ingerencja. 

Poprosił, by ująć to również w odpowiedzi. 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Stwierdził, że Zarząd Powiatu zapoznał  

się z wnioskiem radnego Rady Gminy Pątnów Pana Jarosława Łuczaka  

w sprawie wykonania chodnika na odcinku drogi powiatowej za miejscowością 

Popowice w kierunku do drogi krajowej DK 43. Zapytał, kto jest „za” przyjęciem 

projektu odpowiedzi wraz ze zmianami w przedmiotowej sprawie.  

 

 

 

 

 

 



9 
 

Zarząd Powiatu w Wieluniu zapoznał się z wnioskiem radnego Rady Gminy 

Pątnów Pana Jarosława Łuczaka w sprawie wykonania chodnika na odcinku drogi 

powiatowej za miejscowością Popowice w kierunku do drogi krajowej DK 43 oraz 

jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) zaakceptował projekt odpowiedzi wraz  

ze zmianami polegającymi na ujęciu w odpowiedzi na przedstawiony wniosek, 

informacji, że po uzgodnieniu z kierownikiem budowy w miarę możliwości nastąpi 

zmiana przekroju drogi, by w przyszłości móc wykonać chodnik oraz po jednej stronie 

drogi pobocze zostanie wysypane kamieniem, by pieszy mógł bezpiecznie dotrzeć  

do przystanku autobusowego (głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Piotr 

Kędzia).  

Materiał ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 Pkt 7 

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu w sprawie 

przyznania kwoty 75 000,00 zł na zakup samochodu osobowego do celów 

służbowych – kontynuacja sprawy z XXVI posiedzenia Zarządu Powiatu  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

  

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu powitał Panią Patrycję 

Świtalską, kierownik w Oddziale Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Panią Beatę 

Pilarczyk, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu oraz udzielił głosu Panu 

skarbnikowi. 

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że w otrzymanej 

odpowiedzi nie zostały ujęte koszty eksploatacji obecnego samochodu, więc  

nie ma możliwości porównania. Dodał, że na podstawie posiadanych informacji 

wynika, że koszt delegacji rocznie wyniósłby około 10 tys. zł, natomiast jeśli wziąć 

pod uwagę zakup nowego samochodu i analizując liczbę przejechanych 8,6 tys. 

kilometrów rocznie, to koszt zakupu paliwa wyniósłby około 3 tys. zł. Zaznaczył,  

że przy zakupie nowego samochodu konieczne są kosztowne przeglądy techniczne 

w wysokości około 1,5 tys. zł, więc wartość dodatkowych kosztów to około 5 tys. zł. 

Powiedział, że biorąc pod uwagę obecne obciążenie budżetu w tym roku 



10 
 

wstrzymałby się z decyzją zakupu nowego samochodu, ale ostateczne zdanie należy 

do Zarządu Powiatu.  

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu powiedział,  

że ma podobne zdanie do Pana skarbnika, ponieważ koszt 10 tys. zł przy obecnym, 

a 80 tys. zł nowego samochodu, bo należy pamiętać o kosztach ubezpieczenia  

i innych środków na utrzymanie samochodu. Dodał, że rozumie Panią dyrektor,  

która w tym momencie awarii samochodu służbowego może polegać  

na samochodach prywatnych pracowników. 

Pani Beata Pilarczyk – dyrektor PUP w Wieluniu powiedziała,  

że przeprowadziła ankietę wśród pracowników na temat używania samochodów 

prywatnych do celów służbowych. 

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu zapytał, jaki był jej wynik. 

Pani Beata Pilarczyk – dyrektor PUP w Wieluniu odpowiedziała, że nikt  

z pracowników nie wyraził zgody.  

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu powiedział, że do tej pory 

nie mieli takiej informacji.  

Pan Maciej Bryś - Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział,  

by przygotować posiadany samochód do sprawności. 

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu dodał, by zastanowić się 

nad innym samochodem z zasobów Starostwa. 

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu powiedział, że przebieg 

pojazdu nie jest duży. 

Pani Beata Pilarczyk – dyrektor PUP w Wieluniu powiedziała, że można 

naprawiać samochód, ale są one nieadekwatne do jego wartości. Podkreśliła,  

że do tej pory był on bezawaryjny, dopiero pod koniec ubiegłego roku była naprawa  

o wartości 2,2 tys. zł. Nadmieniła, że wtedy była potrzeba wyjazdu, więc zwróciła się 

do starostwa o udostepnienie samochodu służbowego. Dodała, że ostatnio 

przeprowadzono wycenę napraw, to są one o wartości około 3,7 tys. zł i będą 

zakupione nowe opony w zależności czy będą całoroczne i ich koszt oscyluje  

w okolicach 1 -1,5 tys. zł.  

Pan Łukasz Dybka - członek Zarządu Powiatu powiedział, żeby poczekać  

w tym roku z zakupem pojazdu, bo są inne inwestycje. 

Pan Maciej Bryś – Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział,  

że w nagłym wypadku potrzeby samochodu, bo posiadany będzie zepsuty,  



11 
 

to starostwo nie odmówi, żeby pożyczyć pojazd z zasobów. Dodał, że ma takie same 

zdanie jak członkowie Zarządu oraz Pan skarbnik, by poczekać z zakupem. 

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu powiedział, że w zasobach 

powiatu są pojazdy ze znacznie większym przebiegiem i funkcjonują. 

Pani Beata Pilarczyk – dyrektor PUP w Wieluniu powiedziała, że może ich 

jakość jest inna. 

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że podobna. 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” takim rozwiązaniem 

w przedmiotowej sprawie.  

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął decyzję, 

aby rozmowy dotyczące zakupu samochodu osobowego do celów służbowych 

przesunąć na termin późniejszy (głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny Pan Piotr 

Kędzia). 

Materiał ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 8 

Zapoznanie z oceną wraz ze sprawozdaniem z działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Olewinie i Rudzie za 2024 r. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu powitał Panią Beatę 

Korczewską, dyrektor PCPR w Wieluniu oraz Panią Anettę Nowaczyk, kierownik 

WTZ w Olewinie. Zapytał, czy są pytania. Zgłosił się Pan Jakub Jurdziński. 

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu zapytał, jakie są wnioski 

po przeprowadzonej kontroli w WTZ w Rudzie. 

Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu odpowiedziała,  

że jeśli mowa o WTZ w Rudzie, to trudno jest na ten moment oceniać działalność. 

Powiedziała, że są uczestnicy, jak i zatrudnieni terapeuci, posiadają wymaganą 

dokumentację, która się pojawiła po kontroli, gdzie zostały wskazane zalecenia, 

ponieważ jest przygotowana, ale nie spełnia wszystkich wymogów zgodnych  



12 
 

z rozporządzeniem. Dodała, że w najbliższym czasie będzie re-kontrola i będzie 

sprawdzane wykonanie zaleceń. Podkreśliła, że są uczestnicy oraz zatrudnieni 

terapeuci i to funkcjonuje, natomiast jeśli mowa o ocenie, to należy się wstrzymać. 

 

 

Wychodzi Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński. Zarząd Powiatu 

obraduje w trzyosobowym składzie. 

 

 

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu zapytał, jak na dzień 

dzisiejszy wygląda sytuacja finansowa Warsztatów, czy wszystko jest w porządku. 

Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu odpowiedziała,  

że tak. Powiedziała, że faktury są zgodnie z preliminarzem wydatkowe, więc obecnie 

dobrze to wygląda, ale należy zaznaczyć, że to dopiero początek i konieczne jest 

nadzorowanie. Dodała, że trudno jest wydać jednoznaczną ocenę i należy poczekać 

do re-kontroli.  

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu zapytał, czy były 

uchybienia. 

Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu odpowiedziała,  

że tak, dokumentacja nie spełnia wszystkich wymogów. Dodała, że nazywa się 

zgodnie z rozporządzeniem „Indywidualny program rehabilitacji”, ale są braki.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że w sprawozdaniu 

z WTZ w Rudzie jest pozycja „eksploatacja samochodu”. Zapytał czy Warsztaty 

posiadają samochód. 

Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu odpowiedziała,  

że użytkują samochód Stowarzyszenia Integracyjnego Działającego Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych I Ich Rodzin "Tacy Sami" i dowożą nim uczestników. 

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu zapytał, czy jest pomiędzy 

tymi instytucjami umowa na użytkowanie samochodu.   

Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu odpowiedziała,  

że tak, jest to umowa użyczenia. 

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że został złożony 

wniosek na zakup samochodu. 



13 
 

Pani Patrycja Świtalska - kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych powiedziała, że wniosek został przez Stowarzyszenie „Tacy Sami”  

i jeśli zostanie on pozytywnie rozpatrzony przez PFRON, to dalej właścicielem 

pojazdu będzie Stowarzyszenie. 

Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu dodała, że WTZ musi 

istnieć minimum dwa lata by otrzymać dofinansowanie z PFRON. 

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu zapytał, czy WTZ płaci  

za wynajem samochodu Stowarzyszeniu. 

 Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu powiedziała, że nie, 

ponosi jedynie koszty paliwa i eksploatacji. 

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że są one znaczne 

w porównaniu z innym kosztami, na przykład koszty naprawy samochodu jest  

o tej samej wartości, co zakup paliwa. 

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu powiedział, że jeśli jest  

to forma użyczenia samochodu, to koszt przeglądu technicznego Warsztaty 

pokrywają w 100%. 

Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu odpowiedziała, że nie 

ma innego wyjścia, ponieważ konieczne jest przetransportowanie uczestników  

na zajęcia.  

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu zapytał, jak wygląda 

sytuacja w WTZ w Olewinie. 

Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu odpowiedziała,  

że wszystko jest w porządku. Dodała, że Warsztaty funkcjonują już wiele lat i nie ma 

zastrzeżeń do funkcjonowania. Podkreśliła, że nie tylko PCPR kontroluje  

tę instytucję, ale również Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu, 

ponieważ są organem prowadzącym i nadzorują całą pracę. Zaznaczyła, że podczas 

kontroli nie wskazano żadnych uchybień.  

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu powiedział, że docierają  

do niego informację, że jest mało miejsc w WTZ w Olewinie. Zapytał, czy jest 

możliwość zwiększenia liczby miejsc dla uczestników. 

Pani Anetta Nowaczyk – kierownik WTZ w Olewinie odpowiedziała,  

że wystąpiła do PFRON z prośbą o zwiększenie liczby miejsc. 

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu powiatu zapytał, czy będzie  

to od 1 stycznia 2026 roku, czy wcześniej. 



14 
 

Pani Beata Korczewska – dyrektor PCPR w Wieluniu odpowiedziała,  

że najprawdopodobniej od 1 stycznia 2026 roku, ponieważ zgodnie z procedurą,  

po złożeniu wniosku, zespół ocenia możliwości, a PFRON w ciągu roku nie zwiększa 

liczby miejsc, dopiero po podpisaniu aneksu przed 31 grudnia i wtedy od 1 stycznia 

2026 roku PFRON przekaże środki na zwiększoną liczbę miejsc. 

Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu zapytał, o ile miejsc nastąpi 

zwiększenie. 

Pani Anetta Nowaczyk – kierownik WTZ w Olewinie odpowiedziała,  

że o 5 miejsc, czyli o jedną grupę. 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Stwierdził, że Zarząd Powiatu zapoznał się  

z przedmiotową informacją. 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu zapoznał się z oceną wraz ze sprawozdaniem 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olewinie i Rudzie za 2024 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 9  

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu powierzchni 2 m2 w celu ustawienia automatu  

z kanapkami, przekąskami oraz napojami – dot. zawarcia kolejnej umowy najmu 

 o pow. 2 m2 w budynku Zespołu Szkół Nr 3 w Wieluniu położonym na nieruchomości 

oznaczonej numerem działki 218/18 obręb 4 miasta Wieluń, gmina Wieluń, z firmą 

JAG Jarosław Grabarczyk, na okres od dnia 17 marca 2025 r. do dnia  

29 lutego 2028 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2025 r. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały   

w przedmiotowej sprawie. 

 



15 
 

 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 275/25  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

powierzchni 2 m2 w celu ustawienia automatu z kanapkami, przekąskami oraz 

napojami – dot. zawarcia kolejnej umowy najmu o pow. 2 m2 w budynku Zespołu 

Szkół Nr 3 w Wieluniu położonym na nieruchomości oznaczonej numerem działki 

218/18 obręb 4 miasta Wieluń, gmina Wieluń, z firmą JAG Jarosław Grabarczyk,  

na okres od dnia 17 marca 2025 r. do dnia 29 lutego 2028 r., z mocą obowiązującą 

od dnia 1 marca 2025 r. (głosowało 3 członków Zarządu, nieobecni: Pan Krzysztof 

Dziuba oraz Pan Piotr Kędzia). 

Uchwała ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 10  

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu powierzchni 1 m2 w celu ustawienia automatu  

z kanapkami, przekąskami oraz napojami – dot. zawarcia kolejnej umowy najmu  

o pow. 1 m2 w budynku Zespołu Szkół Nr 3 w Wieluniu położonym na nieruchomości 

oznaczonej numerem działki 218/18 obręb 4 miasta Wieluń, gmina Wieluń,  

z Z.P.H.U. WIKTOR Wiktor Szydło, na okres od dnia 17 marca 2025 r. do dnia  

29 lutego 2028 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2025 r. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały  

w przedmiotowej sprawie. 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 276/25  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

powierzchni 1 m2 w celu ustawienia automatu z kanapkami, przekąskami oraz 

napojami – dot. zawarcia kolejnej umowy najmu o pow. 1 m2 w budynku Zespołu 

Szkół Nr 3 w Wieluniu położonym na nieruchomości oznaczonej numerem działki 

218/18 obręb 4 miasta Wieluń, gmina Wieluń, z Z.P.H.U. WIKTOR Wiktor Szydło,  

na okres od dnia 17 marca 2025 r. do dnia 29 lutego 2028 r., z mocą obowiązującą 

od dnia 1 marca 2025 r. (głosowało 3 członków Zarządu, nieobecni: Pan Krzysztof 

Dziuba oraz Pan Piotr Kędzia). 

Uchwała ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 11  

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Regulaminu 

organizacyjnego Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Gromadzicach. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały  

w przedmiotowej sprawie. 

 

 

 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 277/25  w sprawie uchwalenia Regulaminu organizacyjnego Specjalnego Ośrodka 

Szkolno- Wychowawczego w Gromadzicach (głosowało 3 członków Zarządu, 

nieobecni: Pan Krzysztof Dziuba oraz Pan Piotr Kędzia). 

Uchwała ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pan Przemysław Krężel - skarbnik powiatu powiedział, że w podjętej  

w punkcie 5 uchwale nastąpiła zmiana, ponieważ wpłynęło pismo od Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół Katolickich z prośbą, by wydłużyć termin składania sprawozdań 



17 
 

rocznych z 15 stycznia na 20 stycznia. Dodał, że w związku z tym zmienia się zapis 

w uchwale, ale nie powoduje znacznych zmian w samej uchwale. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zarządził przerwę  

w obradach na czas trwania sesji Rady Powiatu w Wieluniu.  

 

 

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński wznowił obrady po przerwie. 

Zarząd Powiatu obraduje w trzyosobowym składzie, nieobecni: Pan Maciej Bryś oraz 

Pan Piotr Kędzia.  

 

 

Pkt 12 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu  

w Wieluniu za 2024 r. 

 

 

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał, czy są pytania. Nikt 

się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” przyjęciem sprawozdania  w przedmiotowej 

sprawie. 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) przyjął 

sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu w Wieluniu  

za 2024 r. (głosowało członków Zarządu, nieobecni: Pan Maciej Bryś oraz Pan Piotr 

Kędzia).  

Sprawozdanie ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 13 

 

 



18 
 

Rozpatrzenie pisma Nr ZP-237/2/25 z dnia 07.03.2025 r. Komendy Powiatowej Policji 

w Wieluniu w sprawie rozważenia możliwości przekazania środków finansowych  

na dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy  

z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu. 

 

 

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński udzielił głosu Panu 

skarbnikowi.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił przedmiotową sprawę.  

 

 

Na sale obrad wchodzi Pan Piotr Kędzia. Zarząd Powiatu obraduje  

w czteroosobowym składzie, nieobecny Pan Maciej Bryś. 

 

 

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu Powiatu powiedział, że jeśli  

w tamtym roku było 15 tys. zł, to w tym roku może być 20 tys. zł. 

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński powiedział, że zgodnie  

z propozycją Pana skarbnika jest za kwotą, 25 tys. zł. Zapytał, czy są pytania. Nikt 

się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” takim rozwiązaniem  w przedmiotowej sprawie. 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął decyzję, 

aby przekazać kwotę 25 tys. zł na dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon 

patrolowy z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu (głosowało 

4 członków Zarządu, nieobecny Pan Maciej Bryś). 

Materiał ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 14 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego – do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu. 

 



19 
 

 

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński udzielił głosu Panu 

skarbnikowi.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił przedmiotową sprawę.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały  

w przedmiotowej sprawie. 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął uchwałę 

Nr 278/25 w sprawie opracowania układu wykonawczego – do uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 4 członków 

Zarządu, nieobecny Pan Maciej Bryś). 

Uchwała ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 15  

Sprawy bieżące. 

 

 

Pkt 16 

Wolne wnioski. 

 

 

Na XXVIII posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wieluniu wolne wnioski nie zostały 

złożone.  

 

Pkt 17 

Zamknięcie XXVIII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

 

 

 

 



20 
 

Pan Krzysztof Dziuba - wicestarosta wieluński w związku, z wyczerpaniem 

porządku obrad, zamknął XXVIII posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

 

 

Protokołowała: 

 

           Dorota Urbanek 

Referent  


